



सं०/No. 8/2/2026(1)-Rct.

दिनांक / Dated : 28.07.2026

शुद्धिपत्र / CORRIGENDUM

विषय : सीएसआईआर-सीएमईआरआई के विज्ञापन संख्या 01/2026 के अंतर्गत टेक्नीशियन-I (ग्रुप II) की भर्ती - ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के विस्तार के संबंध में।

Sub. : Recruitment of Technician-I (Group II) against CSIR-CMERI Advt. No. 01/2026-Extension of last date for submission of online applications - reg.

सीएसआईआर-सीएमईआरआई के टेक्नीशियन-I (Gr. II) पद पर भर्ती के लिए विज्ञापन संख्या 01/2026 में आंशिक बदलाव करते हुए यह सूचित किया जाता है कि कुछ दिनों तक संस्थान की वेबसाइट के अस्थायी डाउनटाइम के कारण, ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **14.08.2026 (शाम 05:00 बजे)** तक बढ़ा दी गई है। हालांकि, पात्रता मानदंड (जैसे अधिकतम आयु सीमा, योग्यता, अनुभव, इत्यादि) तय करने की कट-ऑफ तिथि दिनांक 03.08.2026 ही होगा, और विज्ञापन की अन्य सभी शर्तें और नियम भी **यथावत** रहेंगे।

In partial modification to the CSIR-CMERI Advertisement No. 01/2026 for recruitment to the post of Technician-I (Gr. II), this is for information of all concerned that due to temporary downtime of the Institute website for few days, **the last date for submission of online applications has been extended up to 14.08.2026 (05:00 PM)**. However, the date for determining the eligibility criterion i.e. upper age limit, acquiring qualification, experience, etc. will be the same i.e. 03.08.2026 and all other terms and conditions of the advertisement shall remain **unchanged**.

तदनुसार, जो उम्मीदवार शैक्षणिक योग्यता, आयु आदि की शर्तों को पूरा करते हैं, वे इन पदों के लिए https://devapps.ngri.res.in/cmeri_group2_2026/ लिंक के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं / Accordingly, the candidates fulfilling the educational qualification, age etc. may apply online for the said positions through the link https://devapps.ngri.res.in/cmeri_group2_2026/ .

यह लिंक संस्थान की वेबसाइट www.cmeri.res.in पर भी उपलब्ध है। The link is also available in the Institute website i.e. www.cmeri.res.in .

इस विषय पर आगे की सूचना केवल संस्थान की वेबसाइट के माध्यम से ही अधिसूचित की जाएगी। अतः, उम्मीदवारों को संस्थान की वेबसाइट www.cmeri.res.in का नियमित अनुसरण करने की सलाह दी जाती है / Further communication on the subject would be notified only in the Institute website. Therefore, the candidates are advised to visit / follow the Institute website www.cmeri.res.in for further updates.

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

प्रतिलिपि / Copy to :

1. इस संबंध में आवश्यक कार्रवाई एवं संस्थान की वेबसाइट पर सूचना के प्रकाशन हेतु / For necessary action in this regard & publication of the Notice in the Institute website.
2. कार्यालय प्रति / Office copy.